



# 華潤萬眾電話有限公司

(根據公司條例在香港註冊成立的有限公司)

(股份代號：331)

## 二零零五年第三季度報表 (一月至九月)

為進一步提高本公司透明度及適時提供額外資料，讓股東、投資者及公眾人士更了解本公司的業務與財政狀況，華潤萬眾電話有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）謹此公佈本公司於二零零五年首三季若干未經審核的主要業務表現數據。

### 摘要

二零零五年 (港元)	未經審核 第一季度	未經審核 第二季度	未經審核 第三季度	未經審核 截至九月三十日 止九個月
營業額 (百萬元)	459	438	424	1,321
未扣除利息開支、稅項、 折舊及攤銷前的溢利 (百萬元)	127	131	136	394
純利 (百萬元)	56	59	63	178
資本性開支 (百萬元)	49	37	48	134
用戶人數 (千人)	1,163	1,214	1,287	1,287
每用戶平均月付收入 (期終)	154港元	156港元	154港元	154港元
二零零四年 (重列 <sup>1</sup> ) (港元)	未經審核 第一季度	未經審核 第二季度	未經審核 第三季度	未經審核 截至九月三十日 止九個月
營業額 (百萬元)	424	407	419	1,250
未扣除利息開支、稅項、 折舊及攤銷前的溢利 (百萬元)	140	126	130	396
純利 (百萬元)	60	59	62	181
資本性開支 (百萬元)	57	92	39	188
用戶人數 (千人)	1,039	1,035	1,067	1,067
每用戶平均月付收入 (期終)	155港元	158港元	160港元	160港元
二零零五年與二零零四年的比較 百分比變動	未經審核 第一季度	未經審核 第二季度	未經審核 第三季度	未經審核 截至九月三十日 止九個月
營業額	8.2%	7.5%	1.4%	5.7%
未扣除利息開支、稅項、 折舊及攤銷前的溢利	(9.5%)	4.2%	4.5%	(0.6%)
純利	(7.4%)	0.5%	0.8%	(2.0%)
資本性開支	(14.4%)	(59.9%)	23.2%	(28.8%)
用戶人數	12.0%	17.3%	20.6%	20.6%
每用戶平均月付收入 (期終)	(0.8%)	(1.6%)	(3.3%)	(3.3%)
二零零五年第三季與二零零五年第二季的比較				百分比變動
營業額				(2.9%)
未扣除利息開支、稅項、 折舊及攤銷前的溢利				4.4%
純利				6.6%
資本性開支				30.8%
用戶人數				6.0%
每用戶平均月付收入 (期終)				(0.9%)

1. 香港會計師公會頒佈多項新訂及經修訂的香港財務報告準則及香港會計準則（「新香港財務報告準則」），有關準則於二零零五年一月一日或以後開始的會計期間生效。新香港財務報告準則已予追溯應用，因此上述未經審核財務數據已反映新會計原則的影響。

## 管理層討論及分析

儘管香港流動通訊市場的競爭持續激烈，但本公司報告期內的營業額仍得以再創新高並繼續增加用戶人數。

截至二零零五年九月三十日止首九個月，總營業額由二零零四年同期的12.50億港元，增長至13.21億港元，增幅達5.7%。股東應佔溢利則由去年同期的1.81億港元輕微下降至1.78億港元。然而，有賴別出心裁的市場推廣策略和有效控制成本，本年內的溢利持續改善。按季度計算，今年第三季的純利較第二季增長6.6%。

- 今年首九個月的通話時間及服務收入攀升至10.06億港元，較二零零四年同期的9.87億港元增加1.9%。增長的主要原因是預繳服務及數據服務收入分別較去年同期上升45.2%及19.6%。而該兩項業務增長則是由於本公司專注開發嶄新兼具創意的服務組合，為用戶帶來增值之餘，亦推動公司持續增長。
- 未扣除利息開支、稅項、折舊及攤銷前的溢利（「EBITDA」）為3.94億港元，與二零零四年同期的3.96億港元大致相若。按季度分析，第三季度的EBITDA較第二季度增加4.4%。
- 儘管流動通訊市場正進行無情的價格戰，截至二零零五年九月底止，每用戶平均月付收入（「ARPU」）較去年同期僅略為減少3.3%，至154港元。然而，本公司用戶人數已取得連續五季增長，截至二零零五年九月底有1,287,000名，較二零零四年同期的用戶人數增加了20.6%，亦較今年六月底淨增長72,830名用戶。
- 今年首九個月的資本性開支總額為1.34億港元，較二零零四年同期減少28.8%。隨著EDGE網絡的提升工程已經完成，二零零五年本公司已將資源重新調配至提升及拓展2G網絡方面。

## 股息

考慮到由中國國際金融（香港）有限公司與美林（亞太）有限公司代表中國移動（香港）有限公司的全資附屬公司Fit Best Limited就收購本公司股本中所有已發行股份及註銷全部尚未行使購股權（已為Fit Best Limited、中國移動（香港）有限公司或與其一致行動人士擁有者除外）提出的自願有條件現金要約，董事會不擬建議派發截至二零零五年九月三十日止三個月的季度股息。

在二零零五年十一月二十八日舉行的會議上，董事會議決不宣派截至二零零五年九月三十日止季度的中期股息（二零零四年第三季：無）。

董事會謹此提醒投資者，上述主要業務表現數據乃根據本公司未經審核管理賬目編撰。投資者不應過度倚賴該等數據。同時，投資者在買賣本公司證券時務請審慎。

蔣偉  
董事會主席

香港，二零零五年十一月二十八日

於本報告日期，本公司董事會成員如下：

主席及非執行董事：  
蔣偉先生

執行副主席及執行董事：  
梁啟雄先生

執行董事：  
HENSHAW Charles Guy先生（行政總裁）  
王萬鈞先生  
王梁家安女士

非執行董事：  
黃志儉博士  
李福祚先生  
冼仲銘先生  
吳峻先生  
閻颺先生

獨立非執行董事：  
陳坤耀教授  
林光宇先生  
馬照祥先生  
陳亨利先生

本報告將於二零零五年十二月七日寄予股東，亦會刊載於本公司網頁www.peoples.com.hk 投資者關係一欄及香港聯合交易所有限公司網頁www.hkex.com.hk。